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تحلیل روز

داعش در عراق؛ بازسازی یا دسیسه؟ 

از ابتدای سپتامبر، تروریست های داعش ۱۶ بار 
در استان های کرکوک، صلاح الدین و دیاله دست 
به عملیات زده انــد. این حملات از طریق کمین 
کردن، کار گذاشتن بمب، آدم ربایی و حمله شبانه 
به پاسگاه ها انجام و بیش از ۴۵ نفر کشته و زخمی 
شده اند.افزایش عملیات داعش در عراق که تلفات 
زیادی داشته، سبب شکل گیری دو دیدگاه بازسازی 
داعــش و دسیسه حامیان آمریکا در عــراق شده 
ــرادی معتقد هستند داعــش خــود را در  ــت. اف اس
عراق بازسازی کرد و می گویند داعش تغییراتی 
در نوع فعالیت خود در عــراق ایجاد کــرده است. 
یکی از تغییرات، تشکیل گروه های کوچک تر است 
که امکان ارتباط کمتری میان عناصر آن فراهم 
می شود و در عین حال به لحاظ سازمانی، گروه های 
بیشتری در اختیار دارد. تغییر دیگر بهره گیری 
گــروه تروریستی داعــش از شبکه های مجازی و 
به ویژه تلگرام است. این فعالیت رسانه ای امکان 
ارتباط بیشتر و راحت تر را میان اعضای داعش 
فراهم کــرده است. این تغییرات نتایجی داشته 
است. از جمله نتایج این است که تروریست های 
داعش توانسته اند نفوذ بیشتری در داخل جامعه 
عــراق داشته باشند و کمتر در بیابان ها و کوه ها 
ــد. بر همین اســاس، شناسایی آن ها  حضور دارن
نیز سخت تر شده است. یکی دیگر از نتایج نیز این 
است که این تغییرات به موفقیت داعش در انجام 
عملیات تروریستی منجر شده است، به نحوی که در 
سه هفته ۴۵ عراقی را کشته و ده ها نفر را نیز زخمی 
کرده اند. این وضعیت سبب شد برخی در عراق ابراز 
نگرانی کنند که گروه تروریستی داعش بازسازی 
شده و سازمان دهی مجدد یافته است.در مقابل این 
دیدگاه، افراد و گروه هایی نیز وجود دارند که معتقد 
هستند افزایش تحرکات داعش همزمان با اعلام 
خروج نظامیان رزمی آمریکا از عراق، صرفاً ناشی از 
بازسازی داعش نیست بلکه دسیسه ای برای باقی 
نگه داشتن نظامیان آمریکایی در عراق است. در 
همین زمینه، برخی گروه ها و شخصیت هایی که 
مخالف خروج آمریکا از عراق هستند با بهانه قرار 
دادن افــزایــش حملات تروریست های داعــش، 
درباره تبعات خروج آمریکا از جمله تبدیل عراق به 
افغانستانی دیگر هشدار دادند. »جبار یاور« دبیر 
کل وزارت پیشمرگه کردستان که از مخالفان خروج 
آمریکا از عراق است، گفت عراق برای همیشه به 
حضور آمریکا نیاز دارد و تروریست های داعش 
آزادانه فعالیت می کنند. در مقابل این هشدارها، 
این دیدگاه وجود دارد که اساساً داعش موقعیت و 
پایگاهی نظیر طالبان ندارد که خطر آن برای عراق 
جدی باشد. در همین زمینه، »احمد عبدالساده«، 
روزنامه نگار نزدیک به مقاومت در توئیتی در خصوص 
مقایسه اتفاقات افغانستان با عراق نوشت: »طالبان 
برخلاف داعــش، در افغانستان همچنان پایگاه 
اجتماعی بزرگی دارد. اگر وجود این پایگاه و پذیرش 
اجتماعی نبود هرگز طالبان قادر به بازگشت به 
صحنه سیاسی افغانستان و تسخیر بخش زیادی از 
اراضی آن نبود، اما در عراق، داعش پایگاه و پذیرش 
اجتماعی خــود را از دســت داده است.« »کاظم 
الحاج«، کارشناس مسائل سیاسی و امنیتی عراق 
نیز معتقد است هراس افکنی ها دربــاره خطرات 
داعش واقعیت ندارد زیرا اولًا دیگر داعش عناصر 
ــدارد و همه گروه های  جنگجو همانند ۲۰۱۴ ن
کوچک پراکنده هستند و دوم این که قدرت نظامی 
عراق بیشتر و پخته تر شده است و وجود نیروهای 
مسلح مختلف و همچنین الحشد الشعبی نیز یک 
قدرت تضمین کننده در برابر داعش است. نکته 
پایانی ایــن کــه؛ ممکن اســت عملیات داعــش در 
روزهای آینده و با نزدیک شدن به برگزاری انتخابات 
پارلمانی عراق و در ماه های بعدی نیز با نزدیک شدن 
به زمان خروج نیروهای رزمی آمریکا بیشتر افزایش 
یابد، اما عراق زمینه تبدیل شدن به افغانستانی دیگر 

و داعش نیز زمینه تبدیل به طالبانی دیگر را ندارد.

آمریکا اجازه تراکنش مالی با طالبان و شبکه حقانی را صادر کرد 

 مردم افغانستان قربانی قحطی
 در دولت طالبان 

آمریکا با کاهش محدودیت های تحریم 
طالبان، دو مجوز عمومی برای تسهیل 
ارتباط مالی با افغانستان را صادر کرد. 
می گوید  آمریکا  خـــزانـــه داری  وزارت 
مجوز نخست به واشنگتن، سازمان های 
ــاری از نــهــادهــای  ــم غــیــردولــتــی و ش
بین المللی از جمله سازمان ملل متحد 
اجازه برقراری تراکنش مالی با طالبان 
یا شبکه حقانی را می دهد. هر دو گروه، 
در فهرست سیاه تحریم های آمریکا قرار 
دارند. این مجوز برای ارسال کمک های 
بشردوستانه به افغانستان ضروری است. 
مجوز دوم به شماری از تراکنش های مالی 
برای صــادرات غذا، دارو و سایر موارد، 
ــدره آ گاچکی،  امکان اجــرا می دهد. آن
مدیر دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری ایالات متحده گفت: 
»آمریکا همزمان با همکاری با نهادهای 
رســیــدن  تضمین  بـــرای  بین المللی 
ــی، تحریم ها  کمک های غذایی و داروی
علیه شبکه حقانی و دیــگــران را حفظ 
خواهد کرد.« سازمان ملل متحد پیشتر 
هشدار داده بود که ۱۸ میلیون شهروند 
افغانستان، تقریبا نیمی  از جمعیت این 
کشور، امسال به دلیل خشکسالی، به 
کمک های غذایی نیاز دارنــد. همزمان 
با اعلام این خبر، نماینده ویژه پاکستان 
در امور افغانستان از تغییر سیاست های 
اقتصادی اسلام آباد در قبال افغانستان 
خبر داد. او در توئیتر نوشت که از این 
پس میوه های تازه ای که از افغانستان به 

پاکستان صادر می شود مشمول مالیات و 
عوارض گمرکی نخواهد شد. حذف تعرفه 
گمرکی بر بخش کوچکی از محصولات 
کشاورزی افغانستان یک روز پس از آن 
ــان، نخست  اجــرایــی شد که عمران خ
وزیر پاکستان در مجمع عمومی سازمان 
ملل خواستار به رسمیت شناخته شدن 
طالبان به عنوان دولت افغانستان شد. 
به دنبال سقوط کابل به دست طالبان، 
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
به  افغانستان  در  را  های شان  فعالیت  
حالت تعلیق آوردند. واشنگتن نیز بخش 
اعظم ذخایر پول افغانستان به ارزش ۹ 
میلیارد دلار را  مسدود کرده است. آمریکا 
همچنین، به رغم خــروج از افغانستان 
اعلام کرده که همچنان مداخله نظامی 
در این کشور خواهد داشت. جان کربی، 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، می گوید 
نیروهای نظامی این کشور برای حملات 
هوایی در افغانستان اختیار کامل دارند و 
»نیازی به هماهنگی با طالبان ندارند.« 
جنگ در افغانستان در حالی ادامه دارد 
نیروهای  فرمانده  مسعود«  »احمد  که 
مقاومت پنجشیر در صوتی ضبظ شده 
گفت: در زمان انتشار مقاله منسوب به 
من  در واشنگتن پست و درخواست کمک 
تسلیحاتی از آمریکا  در پنجشیر بودم و از 
انتشار آن نیز بی اطلاع بودم. دوستانی به 
قصد و نیت کمک به جبهه مقاومت و مردم 
افغانستان دست به این کار زده بودند که 

نتیجه ای هم از آن حاصل نشد.

عراق یکصدا علیه عادی سازی
نشست صهیونیستی اربیل که با عنوان »آشتی و عادی سازی« در اقلیم کردستان عراق برگزار شد، واکنش 

خشمگینانه شخصیت های سیاسی و مذهبی این کشور را به دنبال داشت

صهیونیستی  نشست   - توکلی 
اربیل جمعه شب گذشته با عنوان 
ــازی« در مرکز  »آشتی و عــادی س
اقلیم کــردســتــان عـــراق بــرگــزار 
شد. نشستی که پس از رسانه ای 
شدن آن  نه تنها موجی از انزجار 
و محکومیت نزد شخصیت های 
سیاسی، دینی و مقام های عراقی 
را به همراه داشــت، بلکه آن قدر 
این موضوع به کام عراقی ها تلخ 
آمد که در لابه لای اخبار انتخابات 
ــت  ــی ــوم ــک ــح ــراق،م پــیــشــروی ع
برگزاری این نشست به تیتر یک 
رســانــه هــای عــراقــی تبدیل شد. 
بنا بر اعــلام منابع عراقی، بیش 
از ۳۰۰ نفر در یک نشست که در 
ــده اســت،  شهر اربــیــل بــرگــزار ش
خواهان عادی سازی روابط عراق 
بــا رژیــم صهیونیستی شــده انــد. 
موضوعی که بلافاصله با سیگنال 
مثبت صهیونیست ها همراه شد 
و »یائیر لاپید« وزیــر خارجه رژیم 
صهیونیستی که به دنبال گرفتن 
ماهی از آب گل آلود بود با اشاره 
به این نشست در اقلیم کردستان 
گفت: »از آن روزی که این کابینه 
قــدرت را به دســت گرفته، هدف 
ابراهیم  توافق  دامنه  توسعه  ما 
)عادی سازی روابط( بوده است.« 
ــزاری نشست »آشــتــی و  ــرگ ــا ب ام
عادی سازی«  در خاک عراق برای 

مقامات اقلیم کردستان حسابی 
گران تمام شد و این نشست صدای 
برهم  درآورد؛  را  عراقی ها  همه 
با  ــراق  صالح رئیس جمهوری ع
انتشار بیانیه ای رسمی تاکید کرد 
که مفاهیمی مانند عادی سازی 
ــط بــه لحاظ ملی و حقوقی  روابـ
غیر قابل پــذیــرش اســـت، حیدر 
ــورای رهبری  العبادی رئیس ش
ائتلاف القوی العراقیه هم  ضمن 
ــدام گفت  ــن اقـ محکوم کــردن ای
که  به حمایت از فلسطین ادامه 
رهبر  صــدر  مقتدا  داد،  خواهیم 
جریان صدر نیز تهدید کرد که اگر 
با این افراد برخورد نشود، وظیفه 
شرعی، عقلی و ملی اســت که با 
آن ها برخورد شود، قیس الخزعلی 
دبیر عصائب اهل الحق عراق نیز 
خــاطــر نــشــان کــرد کــه  مقاومت 
عــراق در قبال این خیانت بزرگ 
ــد و قاسم  ــان ــت نــخــواهــد م ــاک س
الاعرجی  مشاور امنیت ملی عراق 

تصریح کرد که دست اندرکاران 
این طرح های خصمانه بر اساس 
قــوانــیــن مـــورد بــازخــواســت قــرار 
اما  ها  واکنش  گرفت.   خواهند 
به همین جا ختم نشد و در کنار 
موضع گیری صریح مقامات احزاب 
عراقی، تعدادی از  احزاب عراقی 
ــزب اســلامــی عــراق و  از جمله ح
ائتلاف عزم طی بیانیه ای جداگانه 
این اقدام انجام گرفته را محکوم 
کردند.  واکنش ها در نهایت کار 
را به جایی رساند که  وزارت داخله 
که  شــد  مجبور  کردستان  اقلیم 
با صــدور بیانیه ای اعــلام کند که 
بدون  صهیونیستی  نشست  این  
ــلاع بــرگــزار شــده است. دفتر  اط
الکاظمی  مصطفی  رســـانـــه ای 
ــراق نیز با انتشار  ــر ع نخست وزی
بیانیه ای، نشست برگزار شده در 
اربیل که شعار عادی سازی روابط 
با اسرائیل را مطرح کرده بود، به 

شدت محکوم کرد. 

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی "لوفیگارو""چالش 
واکسیناسیون جهانی""در حالی که نیمی از 
]جمعیت[ کره زمین به زودی واکسینه می 
شوند تنها ۲ درصد از ساکنان کشورهای کم 
درآمد تحت حمایت قرار می گیرند که در نهایت 

می تواند راه خروج از بحران را به خطر اندازد"

توئیت روز 

خبر متفاوت 

اخباری که از گوشه و کنار افغانستان می رسد، 
گویای فاجعه ای در حال وقوع است. فقر و بیکاری 
بیداد می کند و خیلی ها حتی قوت روزانه هم ندارند. 
همه نگرانند و صحنه دردناک آویزان شدن برخی 
شهروندان افغانی به هواپیماهای پنتاگون عمق این 
نگرانی را زود به تصویر کشید. در این میان، معلمان 
و استادان دانشگاه ها و کارکنان حقوق بگیر بیشتر 
در رنج و دردنــد؛ برخی رهسپار کشورهای دور و 
نزدیک شدند و در رستوران ها و حرفه های دیگری 
مشغول کارگری شده اند تا قوتی برای اهل و عیال 
خــود بفرستند و عــده دیگری نیز چــوب حــراج به 
مایملک خود زده اند؛ چون برخی استادان هرات 
کتابخانه های شخصی خود را به فروش گذاشته اند. 
حال امروز افغانستان مولود مثلثی است که از چند 
دهه پیش بر مقدرات این ملت چنبره زده اند؛ نخست 
طالبانی که جز سلاح را نمی شناسد و با اقتصاد 
و دیگر مولفه های حکمرانی بیگانه اســت، دوم 
آمریکایی که با سیاست های خود طی ۲۰ سال این 
مصیبت را رقم زده و ۹ میلیارد دلار پول افغانستان را 
بلوکه کرده و سوم جنگ سالاران و اشرف غنی ها که 
کل همتشان ثروت اندوزی بود و در موقع خطر، فرار 

را بر قرار ترجیح دادند./کانال نگاه دیگر

"هو"شدن هیلاری

هیلاری کلینتون وزیر خارجه اسبق آمریکا روز جمعه 
به هنگام حضور در مراسم انتصابش به عنوان اولین 
رئیس زن دانشگاه کوئینز یونیورسیتی شهر بلفاست 
ایرلند با اعتراض پر سروصدا و هو شدن از سوی 
دانشجویان تجمع کننده در خارج از این دانشگاه 
مواجه شد. در یک کلیپ ۴۰ ثانیه ای پست شده 
از این رخداد در توئیتر، شنیده می شود که خطاب 
به کلینتون فریاد می زند: "جنایتکار جنگی" و فرد 
دیگری نیز شعاری توهین آمیز علیه کلینتون سر 
می دهد. فرد دیگری نیز در گروه فریاد می زند: "شرم 
بر دانشگاه کوئینز" و بعد از آن شعار دیگری شروع 
می شود.بر اساس گــزارش رسانه های انگلیسی 
این تجمع از سوی فعالان ضد جنگ تشکیل شده و 
هدف از آن اعتراض به سیاست خارجی آمریکا بوده 
است. کلینتون در اصل در ژانویه ۲۰۲۰ به ریاست 
این دانشگاه منصوب شد اما شروع به کارش به دلیل 

همه گیری کووید به تاخیر افتاد./نیوزویک

آلمان در آستانه انتخابات سرنوشت ساز ۲۶ 
سپتامبر قرار دارد، زیرا در کمتر انتخاباتی در 
ــدازه تنگاتنگ  این کشور، رقابت ها به این ان
نظرسنجی ها  ــن  ــری ــدت ــدی ج اســــت.  بــــوده 
از پــیــروزی نامزد حــزب سوسیال دموکرات 
حکایت دارد، اما فاصله اندک میان نامزدها 
می تواند نتایج انتخابات را به گونه ای دیگر، 
ــت کــه در میان  ــن در حالی اس ــم بــزنــد. ای رق
نامزدهای صدراعظمی، تقریبا هیچ کدام از 
قدرت و محبوبیت  مرکل که پس از ۱۶سال 
از این پست کناره گیری می کند، برخوردار 
نیستند.در انتخابات  امــروز سه حزب اتحاد 
ــل(، حزب  ــرک ــرات مسیحی )حـــزب م ــوک دم
سوسیال دموکرات و حزب سبزها نامزدهای 
ــد.از اتحاد دموکرات  خود را معرفی کــرده  ان
مسیحی »آرمین لاشــت« نخست وزیــر ایالت 
حزب  از  وستفالن«،  ــن  ــوردرای »ن پرجمعیت 
سوسیال دموکرات »اولاف شولتز« وزیر دارایی 
و قائم مقام فعلی مرکل و از حزب سبزها »آنالنا 

بائربوک« از چند ماه پیش رقابت تنگاتنگی 
را بــرای پــیــروزی بــر یکدیگر و ورود بــه کاخ 
صدراعظمی برلین آغاز کرده اند.در این دوره 
از انتخابات آلمان هیچ کدام از سه نامزد اصلی 
دارای قــدرت و نفوذ آنگلا مرکل نیستند، از 
این رو به نظر می رسد شهروندان آلمانی برای 

گزینش، به برنامه نامزدها رای دهند.

برنامه های اعلام شده توسط 3 نامزد	 
در مــیــان بــرنــامــه هـــای اعـــلام شـــده توسط 
نامزدهای سه حزب اصلی آلمان، محورهای 
مختلفی دیده می شود از جمله توجه به تغییرات 
آب و هوایی و ارائــه برنامه هایی برای کاهش 
گازهای گلخانه ای، توسعۀ آموزش و پرورش و 
خدمات دولتی و اجتماعی در فضای سایبری.

موضوع مالیات نیز یکی از برنامه های مهم 
نامزدها ست. حزب دموکرات مسیحی کاهش 
فشار مالیاتی بر طبقه متوسط و کم درآمــد و 
افزایش آن بــرای درآمدهای بالا را پیشنهاد 

ــه حــزب سوسیال  ــت؛ در حــالــی ک داده اسـ
دموکرات کسب یک درصد مالیات از صاحبان 
ــای بــزرگ و مــبــارزه بــا تقلب  های  ــی  ه دارایـ
مالیاتی را در برنامه خود اعــلام کــرده است. 
سبزها نیز در این زمینه، برنامه ای مشابه با 
حزب سوسیال دموکرات را اعلام کرده اند.
حضور مهاجران در آلمان موضوع مهم دیگری 
برنامه  انتخاباتی محور  نامزدهای  اســت که 
های خود قرار داده اند. این مسئله از این نظر 
اهمیت دارد که سرنوشت مهاجران و میزان 
پذیرش آنان برای آینده اقتصاد آلمان اهمیت 
کلیدی دارد.»کریستیان لیندنر« رهبر حزب 
دموکرات آزاد در این زمینه می گوید: "آلمان 
به مهاجران پرکار و هوشمند نیاز دارد و باید 
مطابق با نیازهای اقتصادی خود این افراد را 
برگزیند."احزاب سه گانه رقیب نیز دیدگاه 
متفاوتی در زمینه برخورد با مهاجران دارند. 
در برنامه حزب سوسیال دموکرات پیشنهاد 
شده است حق اقامت در آلمان برای مهاجرانی 

تسهیل  شوند،  جامعه  شهروند  خوبی  به  که 
شود. حزب سبزها وعده داده  است که با توجه 
به نیاز بازار کار، مهاجران فاقد تخصص را نیز 
بپذیرند و کودکان مهاجر را به انتخاب تابعیت 
آلمان یا تابعیت پدر و مادرشان مجبور نکنند.
در موضوع سیاست خارجی نیز حزب سوسیال 
دموکرات تشکیل یک »ارتش اروپایی« و تقویت 
نقش وزیــران خارجه اتحادیه اروپا در تصمیم 
گیری ها را به عنوان »پروژه های آینده« معرفی 
کرده است.حزب دموکرات مسیحی بر وجود 
یک اتحادیه اروپایی توانمند و نقش فعال در 
ناتو تاکید کرده و خواستار یک تجارت جهانی 
منصفانه و متکی بر قواعد روشن شده است. 
حزب سبزها در برنامه انتخاباتی خود از دخالت 
ــرده اســت و  ــاع ک بیشتر در عرصه جهانی دف
تاکید کرده هنگام تشدید تنش های سیاسی، 
آلمان باید نیروی متحرک باشد، اما نه از طریق 
اقدامات منفرد و ملی.به هر حال، امــروز روز 
سرنوشت سازی برای آلمان و اتحادیه اروپا به 
شمار می آید.همه گیری کرونا و تضعیف اقتصاد 
بسیاری از کشورهای اروپایی، آینده روابط 
اروپا و آمریکا، ادامه مشکلاتی چون مهاجران 
و پناهجویان راه را برای صدر اعظم آینده آلمان 
دشوار کرده است. با توجه به این وضعیت، به 
نظر می رسد جانشین مرکل، راه دشواری پیش 
رو داشته باشد، به ویژه این که اگر صدراعظم 
بعدی آلمان با حمایت گسترده رای دهندگان 
برگزیده نشود. در حالی که امــروز انتخابات 
سراسری آلمان برای تعیین صدراعظم جدید 
این کشور برگزار می شود، پیروز نهایی همچنان 
در ابهام قرار دارد. بر اساس یک نظرسنجی، 
حــزب سوسیال دمــوکــرات به رهبری اولاف 
شولتز با ۲۵ درصد مقبولیت در رده نخست 
قرار دارد و حزب حاکم دموکرات مسیحی به 
رهبری آرمین لاشــت با بهبود وضعیت خود 
نسبت به هفته های گذشته با ۲۳ درصــد در 
رتبه بعدی قرار دارد. در نظرسنجی دیگری، 
حزب سوسیال دموکرات ۲۶ درصد و حزب 
دموکرات مسیحی ۲۵ درصد مقبولیت دارند. 
البته در میان رهبران احزاب، اولاف شولتز با 
۴7 درصد بالاترین میزان محبوبیت را برای 

کسب سمت صدراعظمی دارد.

روز سرنوشت ساز ژرمن ها 
پس از وحدت 2 آلمان در اوایل دهه 1990، انتخابات امروز در این کشور از آن نظر اهمیت تاریخی دارد که مرکل پس از 16 سال صدر 

اعظمی، در اوج بحران های پیاپی، از این پست کناره می گیرد. چه کسی جای او خواهد نشست؟

چهره روز 

ــژو« مدیر مالی شرکت هـــوآوی با  »منگ وانـ
تلاش های مستمر دولت چین، با یک هواپیمای 
چارتر دولتی کانادا را به مقصد میهن ترک کرد 
و به زودی به آغوش خانواده خود بازمی گردد. 
حبس خانگی منگ در کانادا روز جمعه پس از آن 
که وزارت دادگستری ایالات متحده درخواست 
استرداد وی را لغو کرد، به پایان رسید.منگ 
وانژو مدیر مالی شرکت هوآوی چین که در ماه 
دسامبر سال ۲۰۱۸ به درخواست مقام های 
ــرداری در کــانــادا  ــب ــلاه آمــریــکــایــی بــه ظــن ک
بازداشت شد،  با دادستان های آمریکا درباره 

حل اتهامات بانکی به توافق رسید/ایرنا

بریتانیا با اختلال در توزیع سوخت و مواد غذایی در این کشور روبه رو شده است 

برگزیت راننده کامیون ها را بلعید! 
ــواد  ــلال در تــامــیــن م ــت ــی اخ در پ
غذایی به سوپرمارکت ها و تحویل 
دولــت  بنزین ها،  پمپ   بــه  سوخت 
بریتانیا از ارائه ویزای کوتاه مدت به 
رانندگان کامیون های بین المللی 
خبر داده است. کمبود اپراتورهای 
باعث  نقلیه  وسایط  شرایط  ــد  واج
به وجود آمدن مشکلاتی در تامین 
مواد غذایی و سوخت در این کشور 
شده است. مجید تفرشی تاریخ نگار 
ایرانی که در انگلیس به سر می برد 
دیروز در توئیتی نوشت: »۳روز است 
بریتانیا دچار بحران سوخت است. به 
دلیل کمبود راننده، بنزین و گازوئیل 

کمیاب و اغلب جایگاه های سوخت 
تعطیل است. کل امروز دنبال بنزین 
بودم. مجبور شدم ساعت ۱۰:۳۰ 
شب بروم چند کیلومتر دورتر و یک 
ساعت در صف بمانم تا بنزین بزنم. 
حالا قرار شده به راننده های سنگین 
ویزای کار سریع بدهند.« بسیاری 
سنگین  کامیون های  رانندگان  از 
کــشــورهــای اروپـــای شرقی کــه در 
بریتانیا کار می کردند، به دلیل آن 
اتحادیه  ایــن کشور دیگر عضو  که 
اروپــا نیست و به رفت و آمد آزادانــه 
به کشورهای اروپایی پایان داده، به 
مجوزهای جدید برای تردد به این 

ــد که این مسئله بر  کشور نیاز دارن
توزیع مواد غذایی و سوخت در این 
کشور تاثیر گذاشته اســت. آخرین 
ــرداد مــاه امسال، اعلام  ــای م روزه
نظرسنجی  آخرین  تحلیل  که  شد 
نیروی کار بریتانیا بــرای سه ماهه 
دوم امسال نشان می دهد، ۱۴ هزار 
راننده کامیون کشورهای اتحادیه 
اروپا تا ژوئن ۲۰۲۰ کار در بریتانیا 
را ترک کردند و از میان آن ها فقط 
۶۰۰ نفر تا ژوئیه امسال )۲۰۲۱( 
به این کشور بازگشتند. به گزارش 
بی بی سی، خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا یا همان »برگزیت« باعث شده 

کامیون  رانندگان  از  بسیاری  که 
ــا تصمیم بگیرند  اهل اتحادیه اروپ
که به جــای حمل بــار به بریتانیا به 
کشورهای دیگر بروند. زمانی که 
این کشور عضو اتحادیه اروپــا بود، 
رانندگان تریلی و کامیون به راحتی 
و بدون هیچ کاغذبازی از کشورهای 

اروپایی به بریتانیا سفر می کردند. 
در  ــاده ای  ــ ج نقل  و  حمل  انجمن 
بریتانیا تخمین زده که این کشور 
با کمبود حــدود ۱۰۰ هــزار راننده 
کامیون روبه رو است که این میزان 
ــد و  ــووی ــه هــمــه گــیــری ک ــا تــوجــه ب ب

»برگزیت« بیشتر شده است. 


